
Anschrift:
Meisenweg 1
84478 Waldkraiburg

Öffnungszeiten Innenstadtbüro:
Mo – Fr:	 9.00 – 17.00 Uhr 
Do:	 9.00 – 18.00 Uhr 

Innenstadtbüro:
Berliner Straße 8
84478 Waldkraiburg

Telefonnummer: 08638-948-466
E-Mail: info@stwwkbg.de 
www.stadtwerke-waldkraiburg.de

Geschäftsführer: Herbert Lechner
Aufsichtsratsvorsitzender: Robert Pötzsch
Registergericht Traunstein HRB 12989
Finanzamt Mühldorf a. Inn: 141/114/70694

Arbeitspreis Grundpreise

Ohne
Schwachlastregelung (gestaffelt) Verrechnungspreis

je Abnahmestelle
Verrechnungspreis
je Zähler

 netto
Cent/kWh

brutto
Cent/kWh

netto
Euro/Jahr

brutto
Euro/Jahr

netto
Euro/Jahr

brutto
Euro/Jahr

Für Kunden ohne Leistungsmessung
mit einem Jahresstromverbrauch ab 10.000 kWh

65,88 78,40 29,16 34,70
ab 10.000 kWh/Jahr 25,74 30,63
Für Kunden mit ¼-Std.-Leistungsmessung und Monatshöchstleistung > 30 kW
2 × pro Kalenderjahr mit einem Jahresstromverbrauch ab 10.001 – 100.000 kWh

10.001 – 100.000 kWh/Jahr 24,74 29,44

Mit
Schwachlastregelung

Arbeitspreis Grundpreise

(gestaffelt) Verrechnungspreis
je Abnahmestelle

Verrechnungspreis
je Zähler

 netto
Cent/kWh

brutto
Cent/kWh

netto
Euro/Jahr

brutto
Euro/Jahr

netto
Euro/Jahr

brutto
Euro/Jahr

Für Kunden ohne Leistungsmessung
mit einem Jahresstromverbrauch ab 10.000 kWh

65,88 78,40 29,16 34,70

ab 10.000 kWh/Jahr (HT) 27,49 32,71

Niedertarifzeit (NT) 21,66 25,78
Für Kunden mit ¼-Std.-Leistungsmessung und Monatshöchstleistung > 30 kW
2 × pro Kalenderjahr mit einem Jahresstromverbrauch ab 10.001 – 100.000 kWh

10.001 – 100.000 kWh/Jahr (HT) 26,49 31,52

Niedertarifzeit (NT) 20,45 24,34

1. Gewerbestrom

Preise Gewerbestrom
Für Kunden im eigenen Netzgebiet und mit gesondertem Vertrag
gültig ab 01.01.2020

2. Sonstige Preise für Gewerbestrom

Zuschläge zum Grundpreis Verzugskosten (umsatzsteuerfrei)

für Tarif- und
Lastschaltungen      26,56 Euro/Jahr
je Kundenanlage     (22,32 Euro/Jahr netto)

2. Mahnung                                2,50 Euro 

je                             44,40 Euro/Jahr            
Stromwandlersatz   (37,32 Euro/Jahr netto)

Bankkosten Rücklastschrift        5,95 Euro
zzgl. Kosten der jeweiligen Bank
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Allgemeine Hinweise 

Die Schwachlastzeit (= Niedertarifzeit) umfasst folgende Zeiten: 00.00 – 06.30 Uhr sowie 22.30 – 24.00 Uhr.

Umsatzsteuer: 19,00 % seit dem 01.01.2007
		
	Alle Preisblätter können in unsere Innenstadtbüro sowie im Internet unter www.stadtwerke-waldkraiburg.de 
eingesehen werden.

Quelle: BDEW

Kennzeichnung der Stromlieferungen 2018
der Stadtwerke Waldkraiburg GmbH
Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz
vom 7. Juli 2005, geändert 2019

Gesamtstromlieferung der 
Stadtwerke Waldkraiburg

Produkt Verbleibender
Energieträgermix

Stromerzeugung
in Deutschland

  Kernkraft

  Kohle

  Erdgas

  Sonstige fossile Energieträger

   Erneuerbare Energien, finanziert 
aus der EEG-Umlage

  Sonstige erneuerbare Energien

   Mieterstrom, finanziert aus der 
EEG-Umlage

Umweltauswirkungen je kWh
CO2-Emissionen 388 g/kWh 0 g/kWh 293 g/kWh 421 g/kWh

Radioaktiver Abfall 0,0003 g/kWh 0,0000 g/kWh 0,0002 g/kWh 0,0003 g/kWh
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4. Kennzeichnung der Stromlieferungen 2018 der Stadtwerke Waldkraiburg GmbH
Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 7. Juli 2005, geändert 2019


